
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 291/2023 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση εργασιών αντιστήριξης 
πρανών, ανακατασκευής οδοστρώματος και τρι-
γωνικών τάφρων στις θέσεις επεμβάσεων επί του 
οδικού άξονα Ηράκλειο- Βιάννος στα πλαίσια εκτέ-
λεσης του έργου «Άμεσες ενέργειες για αποκατά-
σταση ζημιών στο οδικό δίκτυο και υποδομές των 
περιοχών της Περιφέρειας Κρήτης που επλήγησαν 
από φυσικές καταστροφές το 2019», υποέργο «Αντι-
μετώπιση εδαφικών αστοχιών και εργασίες αποκα-
τάστασης οδού στον οδικό άξονα Ηράκλειο - Βιάν-
νος», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ Α.Ε. υπό την επίβλεψη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 25843/13.3.2023 
(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Τμήματος Φύλα-
ξης Δημοτικών Υποδομών και υπερωριακής εργασί-
ας του Τμήματος Αστικής Πανίδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4089 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 291/2023 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος 
των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών αντιστήρι-
ξης πρανών, ανακατασκευής οδοστρώματος και 
τριγωνικών τάφρων στις θέσεις επεμβάσεων επί 
του οδικού άξονα Ηράκλειο- Βιάννος στα πλαίσια 
εκτέλεσης του έργου «Άμεσες ενέργειες για απο-
κατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο και υποδο-
μές των περιοχών της Περιφέρειας Κρήτης που 
επλήγησαν από φυσικές καταστροφές το 2019», 
υποέργο «Αντιμετώπιση εδαφικών αστοχιών και 
εργασίες αποκατάστασης οδού στον οδικό άξο-
να Ηράκλειο - Βιάννος», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ Α.Ε. 
υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Περιφέρειας Κρήτης. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 και το άρθρο 109 αυτού.
2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 
αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6794

75151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 22:48:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75152 Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-

μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946) όπως ισχύ-

ει με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011υπουργική 

απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδιαγραφών 

και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-

ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-

δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 

της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014»

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 

Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ).

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136), και ιδιαίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που 

τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέ-

τοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο 

θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως 

Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τα 

άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 

και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις 

νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του 

ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συ-

ντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 

και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώ-

σεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστη-

ρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γική απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8Ο

Ρ1Θ-ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η Καργιολά-

κη Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” (“Μ.Ε.Γ.”) 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

16. Την υπ’ αρ. 65/2022 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-

θηκε η λήψη των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων.

17. Την υπ’  αρ. 2515/10-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΔΦΟ

Ρ1Θ-Β35) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 65/2022 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 349757/19-10-2023 (α.π. εισερχόμενου 

4089/15-11-2023) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 

Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο 

διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 291/2023 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 287718/04-09-2023 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

20. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 291/2023 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με 

την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των προσωρι-

νών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 

εκτέλεση εργασιών αντιστήριξης πρανών, ανακατασκευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75153Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

ής οδοστρώματος και τριγωνικών τάφρων στις θέσεις 

επεμβάσεων επί του οδικού άξονα Ηράκλειο - Βιάννος 

στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Άμεσες ενέργειες για 

αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο και υποδομές 

των περιοχών της Περιφέρειας Κρήτης που επλήγησαν 

από φυσικές καταστροφές το 2019», υποέργο «Αντιμετώ-

πιση εδαφικών αστοχιών και εργασίες αποκατάστασης 

οδού στον οδικό άξονα Ηράκλειο - Βιάννος», αναδόχου 

ΔΟΜΙΚΗ Α.Ε. υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές-εργοταξιακές 

ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 19-03-2024.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 119821 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 25843/13.3.2023 

(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύ-

στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις 

Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσί-

ου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ α’ και 

β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 48).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Καλαμάτας (Β’ 3072/2017).

3. Το υπ’ αρ. 16871/16.2.2023 έγγραφο της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

του Δήμου Καλαμάτας, σύμφωνα με το οποίο με την 

παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 

βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 25843/13.3.2023 (Β’ 1972/2023, ΑΔΑ: 

ΡΞ4ΡΩΕΕ-1ΛΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. 51/26165/14.3.2023 (Γ’ 844), 126/53963/

19.5.2023 (Γ’ 1487) και 178/78795/24.7.2023 (Γ’ 1933) 

αποφάσεις Δημάρχου περί διορισμού μονίμων υπαλ-

λήλων σύμφωνα με την προκήρυξη του ΑΣΕΠ 13Κ/2021.

6. Τις υπ’  αρ. 71/39227/11.4.2023 (Γ’  1140), 72/

39228/11.4.2023 (Γ’ 1065), 73/39229/11.4.2023 (Γ’ 1065), 

74/39230/11.4.2023 (Γ’  1147), 75/39231/11.4.2023 

(Γ’ 1147), 76/39286/11.4.2023 (Γ’ 1147) και 77/39289/

11.4.2023 (Γ’ 1147) αποφάσεις Δημάρχου περί διορισμού 

μονίμων υπαλλήλων σύμφωνα με την προκήρυξη του 

ΑΣΕΠ 4Κ/2020.

7. Την υπ’ αρ. 107/53212/18.5.2023 (Γ’ 1493) απόφαση 

Δημάρχου περί διορισμού μονίμου υπαλλήλου σύμφωνα 

με την προκήρυξη του ΑΣΕΠ 3Κ/2018.

8. Το γεγονός ότι οι κάτωθι οργανικές θέσεις δεν 

αντιστοιχίστηκαν στην υπ’ αρ. 25843/13.3.2023 πράξη 

αντιστοίχισης λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση με 

διορισμό σύμφωνα με τις υπό στοιχεία 3Κ/2018, 4Κ/2020 

και 13Κ/2021 προκηρύξεις του Α.Σ.Ε.Π. αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 25843/13.3.2023 

(Β’ 1972) πράξη του Δημάρχου Καλαμάτας περί αντιστοί-

χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας, 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ως ακολούθως:

1) Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

“Α.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ” και ειδικότερα στους πίνακες:

της κατηγορίας ΠΕ, μία (1) θέση ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ, 

μία (1) ακόμη θέση ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

και μία (1) ακόμη θέση ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 

της κατηγορίας ΤΕ, τρεις (3) ακόμη θέσεις ΤΕ ΚΟΙΝΩ-

ΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, της κατηγορίας ΔΕ, μία (1) ακό-

μη θέση ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ και μία (1) θέση ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ και της κατηγορίας ΥΕ, τρεις (3) θέσεις 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, επειδή οι θέσεις αυ-

τές ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό και 

καλύφθηκαν μετά την έκδοση της δημοσιευθείσας 

πράξης αντιστοίχισης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75154 Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ) 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

3

2) Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς 
πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 25843/2023 πράξη αντιστοίχισης τις εξής 
θέσεις: μία (1) θέση ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ), μία 
(1) θέση ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, τρεις (3) θέσεις ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, μία (1) θέση ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ, μία (1) θέση 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ και τρεις (3) θέσεις 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πλη-
ρώθηκαν κατόπιν διορισμού, σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Οι παρακάτω εναπομείνασες, δεσμευμένες προς πλή-
ρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας» οι οποίες περιλαμ-
βάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήμα-
τος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως ακολούθως μέχρι 
την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75155Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 25843/13.3.2023 
(Β’ 1972) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καλαμάτα, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 756 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Τμήματος Φύλα-
ξης Δημοτικών Υποδομών και υπερωριακής εργασί-
ας του Τμήματος Αστικής Πανίδας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, Διοίκησης Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5.  Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα (Β’ 96/2017).

6. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βύρωνα (Β’ 5283/2021).

7. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

8. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του Γ’ μέρους του ν. 5045/2023 (Α’ 136), 
καθώς και τις υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.23 οδηγί-
ες του Υπουργείου Οικονομικών, για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Γ’ Μέρους του ν. 5045/2023.

10. Τις υπ’ αρ. 20579/3-11-2020, 6082/6-4-2022 και 
26015/12-12-2022 εισηγήσεις προς το Δημοτικό Συμβού-
λιο της Διευθύντριας Πρασίνου περί έγκρισης 24ωρης 
λειτουργίας με εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Τμήματος 
Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών.

11. Την υπ’  αρ. 5116/22-3-2022 εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο της Αναπληρώτριας Διευθύντρι-

ας Πρασίνου περί έγκρισης λειτουργίας του Τμήματος 
Αστικής Πανίδας σε 24ωρη βάση.

12. Την υπ’ αρ. 28310/16-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό στους Κ.Α. 35.6012.0001 
ύψους 5.400,00 ευρώ, Κ.Α. 35.6022.0001 ύψους 49.000,00 
ευρώ και Κ.Α. 35.6042.0001 ύψους 22.000,00 ευρώ για 
την κάλυψη της υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
των ανωτέρω Τμημάτων για όλο το έτος.

13. Την υπ’ αρ. 145/2020, 34/2022 και 112/2022 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βύρωνα 
περί έγκρισης λειτουργίας του Τμήματος Φύλαξης Δη-
μοτικών Υποδομών σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας.

14. Τις υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 (Β’ 681), 94337/2-8-2022 
(Β’ 4517), και 8148/27-1-2023 (Β’ 557) εγκριτικές αποφά-
σεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την κα-
θιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υπο-
δομών.

15. Την υπ’ αρ. 35/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Αστικής Πανίδας 
σε 24ωρη βάση.

16. Την υπ’ αρ. 94327/4-8-2022 (Β’ 4517) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμή-
ματος Αστικής Πανίδας της Διεύθυνσης Πρασίνου και 
συγκεκριμένα την λειτουργία σε 24ωρη βάση για όλες 
της ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής του πενθήμε-
ρου για την μία υπάλληλο του Τμήματος.

17. Την υπ’ αρ. 28589/20-11-2023 αναλυτική εισήγηση 
με αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά ειδικότη-
τα καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν προβλε-
φθεί για το έτος 2024, περί έκδοσης απόφασης Δημάρ-
χου για Έγκριση Υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών και του 
Τμήματος Αστικής Πανίδας.

18. Την έλλειψη προσωπικού του Δήμου Βύρωνα λόγω 
συνταξιοδοτήσεων καθώς και την αδυναμία πρόσληψης 
νέου, μόνιμου προσωπικού λόγω αναστολής των διορι-
σμών στο Δημόσιο Τομέα.

19. Την ανάγκη για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Φύλαξης των Δημοτικών Υποδομών, η οποία είναι 
τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για τους παρα-
κάτω λόγους:

Το Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών έχει την από-
λυτη ευθύνη της ορθής λειτουργίας των κοινοχρήστων 
χώρων του Δήμου (φύλαξη αλσών, πάρκων, παιδικών 
χαρών, φύλαξη σχολείων, φύλαξη εγκαταστάσεων του 
Δήμου, φύλαξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων).

Αναλυτικά:
- Το Λύκειο Καρέα, το σχολικό συγκρότημα Μυρακτής, 

το σχολικό συγκρότημα Εργάνης, οι αθλητικές και πολιτι-
στικές εγκαταστάσεις Εργάνης, τα άλση Αγ. Τριάδας και 
Ανάληψης καθώς και ο χώρος του Θεάτρου Βράχων και 
στάθμευσης της Δημοτικής Συγκοινωνίας φυλάσσονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75156 Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες διότι κατ’ επανάληψη 

είναι στόχος επιθέσεων και βανδαλισμών.

- Κατά την περίοδο του θέρους το τμήμα φύλαξης 

εργάζεται για τις ανάγκες πυροπροστασίας λόγω της 

άμεσης γειτνίασης του Δήμου μας με το Δάσος του 

Υμηττού.

- Επίσης, εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης των κοινο-

χρήστων και κοινωφελών χώρων που πραγματοποιού-

νται οι παντός είδους εκδηλώσεις του Δήμου (πολιτιστι-

κές, αθλητικές, χωριό παραγωγών κ.α.).

- Εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης της εισόδου του 

Δημοτικού Κοιμητηρίου.

20. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία της υπαλλή-

λου του Τμήματος Αστικής Πανίδας, η οποία είναι τελεί-

ως απαραίτητη και επιβεβλημένη διότι σύμφωνα με τον 

ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, το Τμήμα 

Αστικής Πανίδας μεταξύ άλλων έχει την ευθύνη:

- Της περισυλλογής των αδέσποτων ζώων.

- Της συνεργασίας με τις εθελοντικές φιλοζωικές ενώ-

σεις σε θέματα προστασίας αδέσποτων.

- Της προώθησης αδέσποτων ζώων συντροφιάς για 

υιοθεσία, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

διαδικασία.

- Της μέριμνας για την επαναφορά στο φυσικό περιβάλ-

λον αδέσποτων ζώων και την φροντίδα για την σίτισή τους.

- Της μέριμνας για την εφαρμογή και τον έλεγχο των 

κανόνων προστασίας των ζώων.

- Της εκπόνησης και της πραγματοποίησης προγραμ-

μάτων ευαισθητοποίησης πολιτών σε θέματα προστασί-

ας των ζώων και της προώθησης και ανάπτυξης της ιδέας 

της φιλοζωίας στα σχολεία του Δήμου μας.

Επιπλέον:

Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά Τμήμα και ειδικότη-

τα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες και την υπερωριακή 

απασχόληση κατά ανώτατο όριο εντός του έτους 2024 και 

η προκαλούμενη δαπάνη έχουν προβλεφθεί ως πιο κάτω:

α) Για το Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΩΡΕΣ)
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

(ΩΡΕΣ)
ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 

(ΩΡΕΣ)

1. ΔΕ ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 6 528 2.496 4.992

2. ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ 1 88 416 832

3. ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ Γ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 88 416 736

4. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 176 832 1.472

5. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 176 832 1.472

6. ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 2 176 832 1.472

7. ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 88 416 832

8.
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ 

ΟΑΕΔ 55- 67
15 720 1.280 7.040

β) Για το Τμήμα Αστικής Πανίδας

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΕΣ (ΩΡΕΣ)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞ/ΜΕΣ ΗΜΕΡΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞ/ΜΕΣ ΝΥΧΤΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

1 226 160 126

Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από τα ανωτέρω, έχει προβλεφθεί σε βάρος των Κ.Α. 35.6012.0001 
με ποσό 5.400,00 ευρώ, Κ.Α. 35.6022.0001 με ποσό 49.000,00 ευρώ και Κ.Α. 35.6042.0001 με ποσό 22.000,00 ευρώ 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του 
Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών και την υπερωριακή εργασία της υπαλλήλου του Τμήματος Αστικής Πανί-
δας από 1/1/2024 μέχρι και τις 31/12/2024, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους Κ.Α. 35.6012.0001 με ποσό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75157Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

ύψους 5.400,00 ευρώ, Κ.Α. 35.6022.0001 με ποσό ύψους 

49.000,00 ευρώ και Κ.Α. 35.6042.0001 με ποσό ύψους 

22.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού έτους 2024, για την 

αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών του Δήμου μας.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-

νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο του κάθε Τμή-

ματος.

Επίσης, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλ-

λήλων, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθε-

των αποδοχών για καθένα ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει 

το 25% των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το 

άρθρο 7 του ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75158 Τεύχος B’ 6794/01.12.2023

*02067940112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


